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Numeri   e dati dopo la riunione Amministrazione - OO.SS..

  

  
      

      

  

1.1) Documentazione disponibile >>>

  

        

UIL   Scuola, 20 agosto 2013, Report, Documentazione
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INCONTRO MINISTERO SINDACATI 
 Immissione in ruolo per oltre 11.200 insegnanti
 Un risultato concreto grazie all’accordo per il piano triennale,
ora si   sblocchino le assunzioni ATA

Il   giorno 20 agosto 2013 si e' tenuto un incontro tra le organizzazioni   sindacali e il MIUR per l'informativa sulle immissioni in ruolo del personale   docente ed educativo, per l'anno scolastico 2013/14. Per la UIL scuola ha   partecipato Antonello Lacchei. I rappresentanti del MIUR hanno illustrato il   decreto per l’immissione in ruolo, dal prossimo settembre, di 11.206 docenti   cosi ripartiti:

    -  Infanzia   1.274
    -  Primaria   2.161
    -  I   grado 2.919
    -  II   grado 3.136
    -  Sostegno   1.648
    -  Educatori   68

Inoltre   62 posti sono stati assegnati alla statalizzazione delle scuole di FI, GE, e   FE per un totale complessivo di 11.268 nomine

Come   di consueto il decreto è accompagnato da una circolare e dalle istruzioni   operative che, tra le altre indicazioni prevedono che:

Le   nomine dovranno essere effettuate entro il 31 agosto.

L'attribuzione   dei posti tra i vari ordini di scuola e classi di concorso sarà effettuata in   modo proporzionale alle vacanze di organico e tenendo conto dei posti   "unici", circa 1.800, con una previsione di copertura di circa il   41% dei posti disponibili e vacanti.

Come   previsto dalla normativa i posti saranno ripartiti al 50% tra le graduatorie   definitive del concorso e quelle ad esaurimento. Nel caso le graduatorie del   concorso non fossero approvate entro il 31 agosto, si utilizzeranno prima   quelle dei concorsi precedenti e poi quelle ad esaurimento.
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I   posti accantonati per i ricorsi, nel caso in cui il docente destinatario   dell’accantonamento abbia ottenuto il ruolo o optato per le vigenti   graduatorie, vengono sbloccati e resi disponibili per le assunzioni dalle   graduatorie 2010/2011.

In   allegato le tabelle delle disponibilità.*

PERSONALE ATA

Inaccettabile   l’esclusione del personale ATA dalle nomine in ruolo.

La UIL ha sollecitato l'immediato   completamento del piano triennale, definendo anche queste assunzioni prima   dell’avvio dell’ anno scolastico, con lo sblocco dei posti dell’area   amministrativa e tecnica e dando seguito alla mobilità professionale.

PIANO TRIENNALE

L’intero piano triennale per la copertura   di tutti i posti disponibili e vacanti - comprese le imminenti immissioni in   ruolo dal 1 settembre - ha trovato copertura economica grazie alle intese che   la Uil, insieme a CISL SNALS e GILDA, ha sottoscritto con il Governo. In   questo modo, nel triennio 2011 – 2014 sono stai complessivamente stabilizzati   oltre 104.000 precari, 62.500 docenti e 41.300 ATA, ai quali si dovranno   aggiungere i posti ATA ancora da autorizzare per il prossimo anno scolastico.   Ora solleciteremo il Ministro per un provvedimento che preveda l’organico   funzionale ed incarichi pluriennali per i pecari.

DIRIGENTI   SCOLASTICI

Il MIUR ha comunicato di aver ricevuto dal   MEF l’autorizzazione ad assumere 557 Dirigenti Scolastici ed a trattenerne in   servizio altri 114

In allegato** la tabella di distribuzione   dei posti a livello regionale ed la nota di autorizzazione del MEF.

  

Estratto
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1.2) Documentazione disponibile >>>

  

        

MIUR, Bozza C.M.

  

  
    

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della   Ricerca
 Dipartimento per l’Istruzione
 Direzione Generale per il personale scolastico – UFF. Terzo

C.M.   n. XXXX
Prot.   n. AOOODGPER Roma,

AI   DIRETTORI GENERALI DEGLI
 UFFICI SCOLASTICI REGIONALI
 LORO SED I

OGGETTO:   ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO DEL   PERSONALE SCOLASTICO PER L’A.S. 2012/13 – ISTRUZIONI OPERATIVE.

Con il DM n. XXX   del XXXXXX 2013 è stato assegnato un contingente, di 11.268 unità di   personale docente ed educativo - da autorizzare con le procedure previste   dall’art. 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, ai fini della stipula dei   contratti a tempo indeterminato per l’ anno scolastico 2013/2014.
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Si allegano, alla   presente, le tabelle analitiche che evidenziano, per ciascuna provincia, la   ripartizione - rispettivamente, per la scuola dell’infanzia, per la scuola   primaria, per la scuola secondaria di primo e secondo grado, per il sostegno   e per il personale educativo - del numero massimo di assunzioni da   effettuare, nonché le istruzioni operative in ordine alle modalità di   conferimento delle nomine per il personale docente (allegato A).

La tabella   contiene, inoltre, la ripartizione degli specifici contingenti di assunzioni   da effettuare nell’ambito delle province per le singole classi di concorso   del personale docente ed educativo.

Al personale beneficiario   dei contratti a tempo indeterminato sarà    assegnata, per l’anno scolastico 2013/14, la sede provvisoria di   servizio utilizzando, ovviamente, tutte quelle a tal fine disponibili sino   alla conclusione del medesimo anno scolastico. Il numero di contratti a tempo   indeterminato, invece, resta comunque subordinato alla effettiva vacanza e   disponibilità del corrispondente numero di posti nell’organico di diritto   provinciale. La sede definitiva verrà attribuita secondo i criteri e le   modalità da determinare con il contratto sulla mobilità relativo all’anno   scolastico 2014/2015.

Si   rammenta che ai sensi dell’art. 9, comma 21 della legge 106/2011, il   personale docente assunto a tempo indeterminato dall’anno scolastico 2011/12,   non può partecipare ai trasferimenti per altra provincia per un quinquennio,   a far data dalla decorrenza giuridica della nomina in ruolo, salvo le deroghe   previste dal CCNI concernente la mobilità.

Si richiama   l’attenzione su quanto previsto dall’art. 2, comma 1 del suddetto DM relativamente   alla priorità di utilizzazione del personale in esubero prima di procedere   alle nomine di cui all’oggetto, in applicazione dei criteri di cui al DL   95/2012 convertito con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012 n. 135 ed in   particolare dell’articolo 14, commi 17-20, ed all’art. 2 comma 3 dell’ipotesi   di CCNI sulle utilizzazioni del personale scolastico.

Tale utilizzazione   prioritaria deve essere esperita, verificando l’eventuale possesso di altro,   idoneo titolo di studio, prima del previsto transito nei ruoli del personale   ATA, anche nei riguardi del personale docente attualmente titolare nelle   classi di concorso C999 e C555 di cui al    comma 14 dell’art. 14 della sopracitata legge 135/2012;

Le assunzioni sui   posti di sostegno saranno disposte sotto condizione di accertamento della   regolarità formale e sostanziale del titolo di specializzazione.

Si richiama   l’attenzione sull’urgenza delle attività soprarichiamate considerata la   necessità di ultimare tutte le assunzioni entro il termine del 31 agosto   2013, previsto dall’art. 9, comma 19, della legge n. 106 del 12 luglio 2011.

Per garantire la   massima trasparenza delle operazioni, si prega di dare opportuna pubblicità   ai contingenti da assegnare alle assunzioni e adeguata informativa alle OO.   SS sia sulle modalità di convocazione degli aspiranti, sia sulle operazioni   effettuate.

f.to  IL CAPO DIPARTIMENTO
 Luciano Chiappetta

Allegati:
-   allegato A
-   tabella analitica docenti ed educativi
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Estratto

  
    

MIUR, Bozza C.M.
 * Allegato A
Istruzioni operative personale docente ed educativo
Per prendere visione >>>

{phocadownload view=file|id=781}

  
    

* MIUR, Bozza C.M.
 Tabella analitica docenti ed educativi

Ordine     scuola 

  

Tipo posto 

  

Posti
 o.d. 2013/14 

  

Titolari 
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Disponibilità

  

Esubero 

  

Ipotesi aliquota nomine

  
    

Infanzia

  

Normale

  

81.384

  

78.562

  

2.822

  
  

1.274

  
    

Primaria

  

Normale
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198.794

  

194.028

  

4.855

  

89

  

2.161

  
    

Secondaria di I grado

  

Normale

  

130.873

  

123.673

  

7.557

  

357

  

2.919
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Secondaria di II grado

  

Normale

  

191.140

  

191.714

  

6.881

  

7.455

  

3.136

  
    
  
  
  
  
  
  
  
    

Sostegno totale

  

63.297
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60.143

  

3.252

  

98

  

1.648

  
    

Personale educativo

  

  

2.204

  

2.148

  

152

  

96

  

68
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Infanzia

  

86.656

  

83.250

  

3.406

  

-

  
  
    

Primaria

  

223.019

  

217.075

  

6.034
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90

  
  
    

Secondaria di I grado

  

150.751

  

142.609

  

8.537

  

395

  
  
    

Secondaria di II grado

  

205.062

  

205.186

  

7.390
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7.514

  
  
    

Totale

  

665.488

  

648.120

  

25.367

  

8.095

  

11.206

  
    

statalizzazione scuole Firenze     49, Genova 9, Ferrara 4 totale 62

  

62
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11.268

  
    
  
  
  
  
  
  
  
  
        
    

N.d.R.: il materiale presentato è   reso a titolo informativo, il testo non riveste carattere di ufficialità e   non è sostitutivo in alcun modo della pubblicazione ufficiale, che prevale in   casi di discordanza. Per altre informazioni o una documentazione certa   prendere visione dei documenti ufficiali.

  
      

  

2)** Documentazione disponibile >>>

  

        

** D.S.: 564 assunzione e
114 trattenimento in servizio

Il MEF ha autorizzato l’assunzione e il trattenimento in servizio di   dirigenti scolastici per l'a.s. 2013/14 

  

link/siti
 esterni
 citati
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MIUR/ds-564-assunzione-e-114-trattenimento-in-servizio.html
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- Documentazione inviata da >

  

        

UIL Scuola Pisa
 via Barattularia 8 - Piazza Don Minzoni –56121 Pisa
 Tel. -050-2208342 - Fax -050-506183-
 E-Mail: pisa@uilscuola.it Web: 
www.uilscuolapisa.it

  

link/siti
 esterni
 citati
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